cementizia additivata, sino al volume effettivo di getto non inferiore a tre volte
quello teorico del foro. Compreso ogni onere e magistero con esclusione
dell'armatura metallica: in terreni incoerenti o sciolti (resistenza alla
compressione < 60 kg/cm²): per Ø esterno pari a 161 - 190 mm
euro (centodue/71) m 102,71

Nr. 2 Armatura di micropali effettuata attraverso la fornitura e posa di profilati tubolari
STR_A95024 in acciaio Fe 510 filettati, con manicotto e provvisti di valvole di iniezione

euro (due/21) kg 2,21

Nr. 3 Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso

[...]

l'estirpazione di ceppaie, gli oneri per le opere provvisionali quali le
sbadacchiature per scavi ad una profondità inferiore a 1,50 m, il tutto per dare il
titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sono esclusi i costi di smaltimento e
tributi, se dovuti.
euro (centoquarantacinque/60) mc 145,60

Nr. 7 Scavo a sezione ristretta obbligata in terreni sciolti e/o rocce tenere al di sotto di
TOS16_02.A strutture preesistenti per consentire la sottofondazione eseguito a mano per
04.012.002 profondità da m 1,00 a m 2,00

Compresi gli oneri per la rimozione dei trovanti rocciosi e/o relitti di muratura

[...]

l'estirpazione di ceppaie, gli oneri per le opere provvisionali quali le
sbadacchiature per scavi ad una profondità inferiore a 1,50 m, il tutto per dare il
titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sono esclusi i costi di smaltimento e
tributi, se dovuti.
euro (centonovantauno/02) mc 191,02

Nr. 8 Scavo di sbancamento in terreni sciolti (esclusa roccia e residui di murature),
TOS16_03.A eseguito a livello del piano stradale, per il ritrovamento di quote originali e/o
04.002.003 realizzazione di cassonetti idonei all'alloggiamento di vespai, gattaiolati,

massetti o lastrici: fino ad una profondità di m 1,50, con carico, scarrettamento
e scarico alla piazzola di accumulo entro un raggio di m 50.
euro (centoquarantaquattro/27) mc 144,27

---------------------------------------------------
---------------------------------------------------
---------------------------------------------------
---------------------------------------------------
---------------------------------------------------

[...]

03.051.004 mista, eseguita a mano o con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici, a qualsiasi

piano; compreso il ripristino delle murature al grezzo, a posa del manufatto
avvenuta; escluso la posa del manufatto stesso: per una sezione superiore a
100 cmq, ma non superiore a 400 cmq, misurata per tutta la sezione eseguita
euro (centosessantaquattro/04) m 164,04

PAVIMENTI e RIVESTIMENTI  (SbCap 2)

Nr. 13 DEMOLIZIONE DI PAVIMENTO e della sottostante MALTA DI
TOS16_02.A ALLETTAMENTO fino allo sp. di 5 cm , da eseguirsi con mezzi manuali,
03.009.002 compreso sollevamento materiali, calo a terra, scarrettamenti e quant'altro

[...]

al di sotto del piano di campagna. Compresa la movimentazione dei materiali di
risulta con qualsiasi mezzo fino al piano di carico e/o fino al mezzo di trasporto
nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a
regola d'arte.
euro (trecentosettantacinque/22) mc 375,22

Nr. 21 DEMOLIZIONE ANDANTE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO
TOS16_02.A CEMENTIZIO non armato di qualsiasi tipo e sezione, situata FUORI TERRA:
03.002.002 eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano con

ausilio di martello demolitore, escluso lo scavo per ritrovamento della muratura

[...]

con altezza massima m 2,00 e/o trabattelli a norma, anche esterni, mobili o fissi
ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono
esclusi il carico, trasporto e scarico dei materiali di risulta agli impianti di
smaltimento autorizzati, e i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.
euro (trecentotrentatre/91) mc 333,91

SCASSO per la creazione di sedi d'incastro di qualsiasi dimensione per elementi portanti (Architravi, travi per solai e soffitti, travi per coperture, rinforzi, legature e simili) su MURATURE in MATTONI PIENI o PIETRAME o MISTE: per dimensioni oltre cm 30x30x15 e fino a cm 50x50x25.